Die Transkription beruht auf der ältesten Abschrift B, die in den bisherigen Editionen als Original angesehen wurde. Die nicht-kuriale Schrift des unbesiegelten, annähernd quadratischen Pergaments sowie der Befund, dass Kontext und Eschatokoll von einer einzigen Hand geschrieben wurden, zeigen

jedoch, dass es sich bei dem Stück um eine (zeitgenössische?) Nachzeichnung handelt. – Mit dem erwähnten decretum, quod inter ecclesias ordinis Cisterciensis tenetur, dürfte die ‘Charta caritatis’ gemeint sein. – Vorurkunden waren die Privilegien Alexanders III. (Nr. 174 [VU 1] und Nr. 193 [VU 2]). Der Petitdruck bezieht sich auf den Text von VU 1.

LVCIVS EPISCOPVS SERVVS SERVIVORVM (sic) DEI DILECTIS FILIIS PASCHALI¹ ABBATI ECCLESIE SANCTE MARIE BENEVIVERENSIS EIVSQVE FRATRIBVS TAM PRESENTIBVS QVAM FVTVRIS REGVLAREM VITAM PROFESSIS IN PERPETVVM. | Sacrosancta Romana ecclesia sicut in beato Petro apostolorum principe a Domino promissionem obtinuit, quod uniuersalis (sic) ecclesie fundamentum existeret, et preceptum accepit, ut Christiane fidei professores in fide, religione omnique sanctimonia confirmaret, ita pro uniuersarum ecclesiarum profectibus sollicitam se | semper exhibuit et de instituendo, conseruando et prouehendo in omnibus ecclesiis cultu sacre religionis fuit omni tempore studiosa, ita ut ab ea sicut a fonte ad uniuersos ecclesie filios sit religio deriuata, et quod ab aliis, qui spiritus primitias acceperunt, religiose ac salubriter institutum | est, per eandem immutabilem acceperit firmitatem. Inde est, dilecti in Domino filii, quod religionis petitionibus uestris benignum impertimur assensum et felicitis recordationis ALEXANDRI² pape predecessoris nostri uestigiis inherentes regulares institutiones, que ad honorem omnipotentis Dei in uestra ecclesia constitute sunt et scripto firmate, presentis scripti priuilegio communimus. Statuistis equidem inter uos, ut decretum, quod inter ecclesias ordinis Cisterciensis tenetur, inter ecclesias uestri ordinis teneatur et ut^a | in omnibus ecclesiis^b de ordine uestro sicut in Beneuuerensi ecclesia beati Augustini regula perpetuis temporibus obseruetur et eedem penitus obseruantie, idem cantus et idem libri, qui ad ecclesiasticum officium pertinent, per uniuersas ecclesias uestri ordinis teneantur | nec aliqua omnino ecclesia uel persona ordinis uestri aduersus communia ipsius ordinis instituta priuilegium a quolibet postulare audeat uel obtentu quomodolibet retinere. Decreuistis etiam, ut personam de alio ordine nulla ecclesiarum uestrarum ‘sibi eligat’ in pastorem, | sicut nec uestri ordinis aliquem monasteriis uel ecclesiis aliis ordinari statuistis abbatem. Hec nimirum, dilecti in Domino filii, de institutionibus uestri ordinis sunt excerpta. Sed quia singula, que ad religionis profectum et animarum salutem regula|riter ordinastis, presenti adbreuiationi nequiuerunt annecti, nos cum his, que scripta sunt, omnia, que inter uos ad laudem nominis Dei et sanctam religionem conseruandam ordinastis uel ordinaturi estis, auctoritate apostolica confirmamus *^d uobis uestrisque | successoribus et omnibus, qui ordinem uestrum professi fuerint, inuolabiliter perpetuis temporibus decernimus obseruanda. Verum si necessitas pro communi utilitate aliquid mutare compulerit, id ipsum non nisi abbatum uel eorum uicem obtinentium assensu | atque consilio fiat, ita tamen ut per hoc fraterna religio et salus animarum nullum sustineat detrimentum. Statuentes, ut propter communia interdicta terrarum nulla ecclesiarum uestrarum a diuinis compellatur^e officiis abstinere, ita tamen quod clausis ianuis, non pulsatis campanis, exclusis interdictis et